



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 034/2023  
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2023

FLOR  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:452833  
72000100  
Assinado de forma  
digital por FLOR  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:452833720001  
00  
Data: 2023.11.13  
17:18:01 -03'09'

**OBJETO:** Registro De Preços Que Objetiva A Aquisição De Material De Expediente Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos Do Município De Nossa Senhora Aparecida de acordo as especificações, quantitativos, locais de execução e demais condições estabelecidas, relacionadas e aprovadas no Termo de Referência.

**O MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTADO DE SERGIPE**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.101.308/0001-75, com sede na Avenida Abdon Jose Barreto, Nº 1223, Bairro Centro, Nossa Senhora Aparecida - Sergipe, doravante denominado simplesmente **ORGAO GERENCIADOR**, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.497.605/0001-56, na Avenida Abdon Jose Barreto, Nº 1223, Bairro Centro, Nossa Senhora Aparecida - Sergipe e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.797.461/0001-41, na Avenida Abdon Jose Barreto, Nº 1223, Bairro Centro, Nossa Senhora Aparecida - Sergipe, doravante denominados simplesmente **ORGÃO PARTICIPANTES** e a empresa Fornecedor: FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 45.283.372/0001-00, Representante: MARCOS CARDOSO DA SILVA, Telefone: (79) 9883-9367, E- mail: [marcos-dfs@hotmail.com](mailto:marcos-dfs@hotmail.com), Endereço: RUA PEDRO GOES, 88 - CENTRO, Pedrinhas - SE - 49350-000e, daqui por diante, denominada simplesmente **PRESTADOR REGISTRADO**, resolvem na forma da pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e o Decreto Municipal nº 061/2021 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

## 1. DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro De Preços Que Objetiva A Aquisição De Material De Expediente Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos Do Município De Nossa Senhora Aparecida** de acordo as especificações, quantitativos, locais de entrega e demais condições estabelecidas, relacionadas e aprovadas no Termo de Referência - anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2023;

Prefeitura Municipal de Nossa Senhora Aparecida - Avenida Abdon Jose Barreto, nº 1223, bairro Centro, Nossa Senhora Aparecida - SE, CEP: 49.540-000 inscrito no CNPJ nº 13.101.308/0001-75, telefone (079) 3483-1212



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



## 2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL:

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2023 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Prestador Registrado.

## 3. DA VIGÊNCIA DA ATA:

3.1. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

## 4. DO PREÇO:

4.1. Os preços registrados são os seguintes:

Fornecedor: **FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA** CNPJ: 45.283.372/0001-00

Representante: MARCOS CARDOSO DA SILVA

Telefone: (79) 9883-9367

E-mail: marcos-dfs@hotmail.com

Endereço: RUA PEDRO GOES, 88 - CENTRO, Pedrinhas - SE - 49350-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	70,00	UN	RADEX	ÚNIC O	R\$ 3,19	R\$223,30
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, (10,5X18CM), ESTOJO PLÁSTICO						
2	26,00	UN	MASTERPRIN T	ÚNIC O	R\$ 2,19	R\$56,94
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO ESPIRAL PT 1 UNIDADE.						
3	165,00	UN	LEONORA	ÚNIC O	R\$ 0,45	R\$74,25





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS S/DEPOSITO, COMPRIMENTO 2,5 CM LARGURA 1,5 CM, 1 CM ALTURA, APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.						
Item : 4	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: SISAL	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 6,40	Valor Total: R\$576,00
Descrição: BARBANTE DE SISAL						
Item : 5	Quantidade: 42,95	Unidade: UN	Marca: EUROROMA	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 12,95	Valor Total: R\$556,20
Descrição: BARBANTE FITILHO ROLO 250M COM 1KG						
Item : 6	Quantidade: 85,00	Unidade: UN	Marca: EUROROMA	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$211,65
Descrição: BARBANTE ROLO COM 200 METROS.						
Item : 7	Quantidade: 530,00	Unidade: UN	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$3.174,00
Descrição: BEXIGA LISA 6.5 DE LATEX, BORRACHA NATURAL, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES						
Item : 8	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: STYROFORM	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,41	Valor Total: R\$423,00
Descrição: BOLA DE ISOPOR 55MM						
Item : 9	Quantidade: 320,00	Unidade: UN	Marca: POST IT	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,51	Valor Total: R\$1.443,20



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, MEDINDO 38X50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES.						
Item : 10	Quantidade: 380,00	Unidade: UN	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,15	Valor Total: R\$1.577,00
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, MEDINDO 76X102MM.						
Item : 12	Quantidade: 700,00	Unidade: UN	Marca: POLIDELLO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,39	Valor Total: R\$3.073,00
Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTAL EM PLOPROPILRNO POLIONDA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS						
Item : 13	Quantidade: 60,00	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 46,33	Valor Total: R\$2.779,80
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL CRISTAL, TAMANHO OFICO						
Item : 14	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$1.596,00
Descrição: CAIXA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO NO TAMANHO 360X250X130MM.						
Item : 15	Quantidade: 40,00	Unidade: UN	Marca: PERMANENT	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,68	Valor Total: R\$187,20
Descrição: CANETA EM GEL BRANCA						
Item : 18	Quantidade: 170,00	Unidade: UN	Marca: LEO&LEO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 8,89	Valor Total: R\$1.511,30



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA, PONTA MÉDIA, TINTA LAVAVEL, ESTOJO COM 12 CORES.						
Item : 21	Quantidade: 40,00	Unidade: UN	Marca: PILOT	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$140,00
Descrição: CANETA PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.						
Item : 22	Quantidade: 350,00	Unidade: UN	Marca: ALEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 39,99	Valor Total: R\$13.998,50
Descrição: CARTOLINA COMUM FARDO COM 100 UNIDADES. BRANCA E AMARELO						
Item : 23	Quantidade: 650,00	Unidade: UN	Marca: MINASPEL	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 0,49	Valor Total: R\$318,50
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDAS						
Item : 24	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,61	Valor Total: R\$644,00
Descrição: CARTOLINA LAMINADA CORES DIVERSAS						
Item : 25	Quantidade: 320,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$384,00
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA , VERDE, PINK E AZUL						
Item : 26	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: ACC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 0,84	Valor Total: R\$168,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: CLIPS NIQUELADO, CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.						
Item : 27	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: ACC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$398,00
Descrição: CLIPS TAMANHO 4/0 GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.						
Item : 28	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: ACC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 0,30	Valor Total: R\$60,00
Descrição: CLIPS TAMANHO 6/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.						
Item : 29	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 0,43	Valor Total: R\$64,50
Descrição: COLA EVA, 90 GRS.						
Item : 30	Quantidade: 130,00	Unidade: UN	Marca: TEKBOND	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 9,99	Valor Total: R\$1.298,70
Descrição: COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO ALTA VISCOSIDADE 20G						
Item : 31	Quantidade: 160,00	Unidade: UN	Marca: NEW MAGIC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$318,40
Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA, 90GR, IDEAL PARA COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TOXICA.						
Item : 32	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$897,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: COLA PARA ISOPOR DE 90 G.						
Item : 33	Quantidade: 170,00	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 5,78	Valor Total: R\$982,60
Descrição: COLA PERMANENTE ACRILEX 37 G						
Item : 34	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: TEK BOND	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,19	Valor Total: R\$438,00
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO, COR SEMI-TRANSPARENTE, FINA.						
Item : 36	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,19	Valor Total: R\$438,00
Descrição: COLA TIPO GLITER 23GR.CORES DIVERSAS						
Item : 37	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: MASTERPRIN T	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 6,92	Valor Total: R\$692,00
Descrição: CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M.						
Item : 41	Quantidade: 1.100,00	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$275,00
Descrição: ENVELOPE A4 MÉDIO MEDINDO 229X324 CM NA COR AMARELA.						
Item : 44	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$110,00
Descrição: ENVELOPE TIPO OFICIO MEDINDO 240X340 CM NA COR AMARELO.						



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA**

Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Item : 45	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 0,24	Valor Total: R\$72,00
Descrição: ENVELOPE – TIPO SACO, PAPEL KRAFT, 80G/M², MEDINDO 260X360 MM, NA COR OURO.						
Item : 46	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: SPARTA	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$269,00
Descrição: ESTILETE LARGO, RETRÁCTIL DE PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS: CORTE CONFORTÁVEL- QUEBRA LÂMINAS INTEGRADO, MATERIAL DE PLÁSTICO, LÂMINA 18 MM.						
Item : 47	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: CHAPARRAU	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,09	Valor Total: R\$167,20
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO.						
Item : 48	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: POLARFIX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,39	Valor Total: R\$395,10
Descrição: FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19MMX50M, BRANCA, PARA USO EM GERAL, FECHAR EMBALAGENS TRABALHOS DOMÉSTICOS, ESCRITÓRIO.						
Item : 49	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: EMBATOL	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,69	Valor Total: R\$553,50
Descrição: FITA ADESIVA LARGA, GOMADA, EM FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRÍLICO, TRANSPARENTE, EM ROLOS DE 48MMX45						
Item : 50	Quantidade: 105,00	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 6,99	Valor Total: R\$733,95





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: FITA ADESIVA, ROLO, DIMENSÕES 12MMX30M PACOTE COM 10 UNIDADES.						
Item : 53	Quantidade: 220,00	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,89	Valor Total: R\$635,80
Descrição: GIZ TIPO DE CERA CAIXA COM 12 CORES.						
Item : 54	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: GOLLER	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$239,70
Descrição: GRAMPEADOR MINI TAMANHO DO GRAMPO É 24 / 6 - TAMANHO PADRÃO,						
Item : 55	Quantidade: 60,00	Unidade: UN	Marca: MASTERPRIN T	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$539,40
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM X 4 CM X 5,7CM ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 26/6 E 24/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE.						
Item : 56	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: ACC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,99	Valor Total: R\$249,50
Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS 23/13 MM CAIXA COM 5000 UNIDADES.						
Item : 57	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: ACC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,99	Valor Total: R\$449,10
Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 MM CAIXA C/ 5000 UNIDADES						
Item : 58	Quantidade: 35,00	Unidade: UN	Marca: ISOPLAC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$139,65



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: ISOPOR FOLHA MEDINDO 05 MM						
Item : 60	Quantidade: 45,00	Unidade: UN	Marca: MASTERPRIN T	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 47,99	Valor Total: R\$2.159,55
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 100 FOLHAS C-1000.						
Item : 61	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: ISOPLAC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$299,50
Descrição: ISOPOR FOLHA MEDINDO 15 MM						
Item : 62	Quantidade: 350,00	Unidade: UN	Marca: SÃO JOAO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 19,36	Valor Total: R\$6.776,00
Descrição: JUTA COLORIDA						
Item : 63	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: SERELEPE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 30,41	Valor Total: R\$3.041,00
Descrição: LÁPIS GRAFITE COMUM Nº 02, SEM EMENDAS NA MADEIRA MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES.						
Item : 64	Quantidade: 110,00	Unidade: UN	Marca: TILIBRA	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$658,90
Descrição: LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS, CAPA DURA DE PAPELÃO.						
Item : 65	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: TILIBRA	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$719,10



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 215X157 MM.						
Item : 66	Quantidade: 35,00	Unidade: UN	Marca: CIS	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,37	Valor Total: R\$117,90
Descrição: MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA 0.4 M 1.0M						
Item : 67	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,24	Valor Total: R\$1.272,00
Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 LINGOTES EM CORES VARIADAS, ANTIALERGICA, ÁTOXICA, NÃO OLEOSA, E FLEXIVEL, COMPOSTA BASICAMENTE DE ÁGUA, A BASE DE AMIDO, CARBOIDRATO DE CEREAIS, SAL, CORANTE E ESSENCIA, EMBALAGEM COM PESO NO MINIMO 100GR, CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO.						
Item : 68	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: THEOTO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 7,29	Valor Total: R\$729,00
Descrição: PALITO DE CHURRASCO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES						
Item : 69	Quantidade: 66,00	Unidade: UN	Marca: THEOTO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 5,92	Valor Total: R\$390,72
Descrição: PALITOS PARA CHURRASCO PC COM 100 UM.						
Item : 71	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,29	Valor Total: R\$193,50
Descrição: PAPEL CELAFONE, CORES VARIADAS.						



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Item : 72	Quantidade: 115,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,19	Valor Total: R\$136,85
Descrição: PAPEL CHUMBO.						
Item : 73	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,19	Valor Total: R\$178,50
Descrição: PAPEL CHUMBO PARA OVOS DE PÁSCOA						
Item : 74	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,52	Valor Total: R\$228,00
Descrição: PAPEL CREPOM ENCERADO, CORES VARIADAS.						
Item : 75	Quantidade: 130,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,46	Valor Total: R\$189,80
Descrição: PAPEL CREPOM SORTIDO 48CMX2M						
Item : 76	Quantidade: 73,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 23,59	Valor Total: R\$1.722,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 GLOSSY 130G 50 FLS						
Item : 77	Quantidade: 85,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 18,90	Valor Total: R\$1.606,50
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO A4 130 GRAMAS PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS.						



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS.						
Item : 78	Quantidade: 120,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,59	Valor Total: R\$190,80
Descrição: PAPEL LINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.						
Item : 79	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 17,87	Valor Total: R\$1.250,90
Descrição: PAPEL MICROONDULADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80, COR ESTAMPADA. PC 10 UN						
Item : 80	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,27	Valor Total: R\$298,90
Descrição: PAPEL MICROONDULADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80, COR ESTAMPADA. PC 10 UN						
Item : 81	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,79	Valor Total: R\$716,00
Descrição: PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 20MM.						
Item : 82	Quantidade: 360,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$896,40
Descrição: PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 40MM.						
Item : 83	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 7,29	Valor Total: R\$3.645,00
Descrição: PASTA AZ LARGA, EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80 mm; medindo 350x280mm, por alavanca, com 02 argolas; formato das guias em D, com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente, deve						



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO, ESPESSURA DA CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE. pacote com 04 unidades						
Item : 84	Quantidade: 350,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$2.096,50
Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS, TRANSPARENTE.						
Item : 85	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$995,00
Descrição: PASTA TIPO CLASSIFICADOR, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 340X245 MM COM GRAMPO PLÁSTICO E SEM ELÁSTICO.						
Item : 86	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 27,46	Valor Total: R\$2.196,80
Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA; WINDOWS 10; MAC OS 10+ E LINUX DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) ALXLARXP4X1,6X0,4CM, PESO APROXIMADO 50G.						
Item : 87	Quantidade: 17,00	Unidade: UN	Marca: ACC	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,98	Valor Total: R\$50,66
Descrição: PERCEVEJOS LATONADOS CX COM 100 UND						
Item : 88	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: CAVIA	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 15,54	Valor Total: R\$1.243,20
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 30 FLS.						



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Item : 89	Quantidade: 65,00	Unidade: UN	Marca: CAVIA	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 59,99	Valor Total: R\$3.899,35
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, DOIS FUROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FLS.						
Item : 90	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: PILOT	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$239,20
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5 MM 8.0MM.						
Item : 91	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: MASTERPRIN T	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,98	Valor Total: R\$158,40
Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR AZUL, VERMELHO E PRETO						
Item : 92	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: MASTERPRIN T	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 2,56	Valor Total: R\$1.024,00
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. Nº 12.						
Item : 93	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: CIS	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 14,99	Valor Total: R\$1.349,10
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE , 7W APL-10, PRÁTICO PARA FAZER REPAROS. COR AZUL, APLICAÇÃO: BASTÃO FINO VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V 50/60HZ.						
Item : 94	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: CIS	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 9,99	Valor Total: R\$699,30





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL PEQUENA, 7W APL-10, PRÁTICO PARA FAZER REPAROS. COR AZUL, APLICAÇÃO: BASTÃO FINO VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V 50/60HZ.						
Item : 95	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: ACRINIL	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 12,79	Valor Total: R\$895,30
Descrição: PORTA CANTE/ LAPIS/CLIPES EM ACRILICO, MODELO ESCRITORIO						
Item : 96	Quantidade: 35,00	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,94	Valor Total: R\$172,90
Descrição: POST IT BLOCO C/50 FOLHAS PC COM 4 CORES						
Item : 97	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,32	Valor Total: R\$302,40
Descrição: PINCEL CERDAS BRANCA, CHATO LONGO, CABO AMARELO N° 10.						
Item : 98	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 1,80	Valor Total: R\$270,00
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. N° 04.						
Item : 99	Quantidade: 60,00	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 6,39	Valor Total: R\$383,40
Descrição: PINCEL N° 20						
Item : 100	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 11,74	Valor Total: R\$939,20







ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: Prancheta poliestireno ofício cristal TRANSPARENTE						
Item : 101	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: CIS	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 9,29	Valor Total: R\$743,20
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX COM 12 UNID						
Item : 102	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$90,00
Descrição: RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 (TRINTA) CM DE COMPRIMENTO, 2,5 (DOIS E MEIO) DE LARGURA, DE BOA QUALIDADE.						
Item : 103	Quantidade: 90,00	Unidade: UN	Marca: GALA	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 19,07	Valor Total: R\$1.716,30
Descrição: SACO DE SELAFONE TRANSPARENTE 25X36, PC COM 50 UND						
Item : 104	Quantidade: 250,00	Unidade: UN	Marca: SÃO FRANCISCO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,49	Valor Total: R\$872,50
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 30X40 KG						
Item : 105	Quantidade: 135,00	Unidade: UN	Marca: SÃO FRANCISCO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 20,92	Valor Total: R\$2.824,20
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 15X20						
Item : 106	Quantidade: 135,00	Unidade: UN	Marca: SÃO FRANCISCO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 28,99	Valor Total: R\$3.913,65





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 25X35						
Item : 107	Quantidade: 135,00	Unidade: UN	Marca: SÃO FRANCISCO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,59	Valor Total: R\$619,65
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 20X30						
Item : 108	Quantidade: 135,00	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 10,99	Valor Total: R\$1.483,83
Descrição: TESOURA MULTIUSO GRANDE, COM LÂMINAS EM AÇO INOX CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE ANATÔMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM.						
Item : 109	Quantidade: 130,00	Unidade: UN	Marca: GATTE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 13,99	Valor Total: R\$1.818,70
Descrição: TESOURA PICOTAR INOX 23CM.						
Item : 110	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: LEO&LEO	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,29	Valor Total: R\$987,00
Descrição: TINTA GUACHE CAIXA C/06 X15ML CORES VARIADAS						
Item : 111	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 6,29	Valor Total: R\$1.258,00
Descrição: REGISTRADOR (PASTA) AZ, LOMBO ESTRIRO, OF. EM PAPELÃO 53X60MM, COR PRETA						
Item : 112	Quantidade: 118,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 4,44	Valor Total: R\$523,92





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



Item : 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$223,30
Descrição: TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, 40 ML.						
Item : 113	Quantidade: 114,00	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 6,89	Valor Total: R\$785,46
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, 20ML.						
Item : 114	Quantidade: 350,00	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 84,54	Valor Total: R\$29.589,00
Descrição: TNT EM CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.						
Item : 115	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: REPORT	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 220,99	Valor Total: R\$22.099,00
Descrição: PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA. PROFISSIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM PACOTES COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.						
Item : 116	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: REPORT	Modelo: ÚNIC O	Preço Unitário: R\$ 223,99	Valor Total: R\$67.197,00
Descrição: PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA. PROFISSIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM PACOTES COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.						
						Total: R\$ 224.383,52

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.



4.3. Para cada necessidade do órgão gerenciador e órgão participantes será formalizado uma ORDEM DE FORNECIMENTO devendo o fornecimento ser prestados em no máximo 02 (dois) dias após o recebimento da ordem;

4.4. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do fornecimento ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

4.4.1 Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o prestador do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, conforme previsões do Decreto de regulamentação da modalidade pregão.

4.6. O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

## **5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:**

5.1. O Órgão Gerenciador adotara a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



## 6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não retirar a nota de empenho, contrato ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Prefeita Municipal de Nossa Senhora Aparecida - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

## 7. DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

## 8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

8.1.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços:

8.1.2. Prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

8.1.3. Emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização do fornecimento, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;

8.1.4. Assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;

8.1.5. Assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Prefeitura Municipal de Nossa Senhora Aparecida - Avenida Abdon Jose Barreto, nº 1223, bairro Centro, Nossa Senhora Aparecida - SE, CEP: 49.540-000 inscrito no CNPJ nº 13.101.308/0001-75, telefone (079) 3483-1212



Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

8.1.6. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

8.1.7. Fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

8.1.8. A fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução do fornecimento.

## **9. DAS OBRIGAÇÕES DO PRESTADOR REGISTRADO:**

9.1. São obrigações do prestador registrado:

9.1.1 Manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

9.1.2 Comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

9.1.3 Atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

9.1.4 Abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

## **10. REALIZAÇÃO DO FORNECIMENTO, LOCAIS DE EXECUÇÃO E PRAZOS:**

10.1. **DETALHAMENTO DO FORNECIMENTO:** O fornecimento dos produtos ocorrerá de forma PARCELADA de acordo com a necessidade da Contratante.

10.2 **FORMA DE ENTREGA:** A contratante emitirá ordem de fornecimento ou nota de empenho e encaminhará a contratada para que possa entregar os materiais.

10.3. **LOCAIS DE ENTREGA:** Almoxarifado Central da Prefeitura de Nossa Senhora Aparecida, situado na Avenida Abdon Jose Barreto, nº 1223, Centro Nossa Senhora Aparecida nos Horários de 07:00 hs até as 13:00 hs de segunda a sexta feira.





10.4. **PRAZOS DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias a contar do recebimento da ordem de fornecimento.

## 11. DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO:

11.1. Os fornecimentos que poderão advir desta Ata de Registro de Preços serão formalizados por meio de ORDENS DE FORNECIMENTOS, emitida no Sistema de Registro de Preços.

11.2. Caso o prestador não cumpra o prazo estabelecido na ORDEM DE FORNECIMENTO ou se recuse a realizar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das demais sanções previstas em Lei, nesta Ata e no edital do Pregão SRP nº 014/2023

11.3. Neste caso, o Órgão Gestor deverá convidar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais licitantes, que porventura realizaram o cadastro reserva, ou não havendo o cadastro, os mesmos poderão ser convocados para negociação.

11.4. O fornecedor obriga-se a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, durante toda a execução desta Ata.

## 12. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

12.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços durante a sua vigência, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 061/2021, Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços.

12.2. Caberá ao prestador beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.



12.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

12.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

12.5. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

### **13. FORMA DE PAGAMENTO:**

13.1 - Os pagamentos serão efetuados de acordo com o fornecimento mediante a apresentação dos seguintes documentos:

- a) Ordem(ns) de Fornecimentos expedida pela Autoridade Competente;
- b) Nota(s) Fiscal(is) correspondente à(s) Ordem(ns) de Fornecimento, atestada(s) e liquidada(s);
- c) Prova de regularidade junto as Fazendas Federal e INSS, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT, válidas no prazo mínimo de 30 (trinta) dias da apresentação da Nota Fiscal;

13.1.1 - Os documentos de cobrança relacionados acima, deverão ser apresentados no endereço Avenida Abdon Jose Barreto, nº 1223, Centro, Nossa senhora Aparecida dos quais após atestados pela autoridade competente e aprovados pelo Fiscal serão encaminhados ao Setor Financeiro para fins de liquidação da despesa e inclusão na lista classificatória de credores;

13.1.2 - O pagamento das obrigações relativas ao presente contrato deve obedecer e cumprir a ordem cronológica das datas das respectivas exigências, a teor do que dispõe o art. 7º § 2º, inciso III, da Lei nº 4.320/1964, art. 5º e 7º, § 2º, inciso III, da Lei nº 8.666/93.

### **14. PENALIDADES:**







**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA**



14.1 Ficará impedido de licitar e de contratar com a Administração Municipal, pelo prazo de até cinco anos, em prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais, garantido o direito à ampla defesa, o licitante que, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta:

14.1.1 Não assinar o contrato ou ata de registro de preços;

14.1.2 Não entregar a documentação exigida no edital;

14.1.3 Apresentar documentação falsa;

14.1.4 Causar o atraso na execução do objeto;

14.1.5 Não manter a proposta;

14.1.6 Falhar na execução do contrato ou ata de registro de preços;

14.1.7 Fraudar a execução do contrato ou ata de registro de preços;

14.1.8 Comportar-se de modo inidôneo;

14.1.9 Declarar informações falsas; e

14.1.10 Cometer fraude fiscal.

14.2 Entende-se por falhar a execução do contrato ou ata de registro de preços, o retardamento da execução do objeto qualquer ação ou omissão do licitante que prejudique o bom andamento da licitação, que evidencie tentativa de indução a erro no julgamento, ou que atrase a assinatura do contrato ou da ata de registro de preços.

14.3 Em casos de inexecução parcial ou total das obrigações fixadas na ata de registro de preços ou contrato, ou comprovada a prática de fraude de qualquer espécie, em relação ao objeto, a Administração Municipal poderá, garantida a ampla defesa e o contraditório, aplicar, cumulativa ou isoladamente e observado o princípio da proporcionalidade, as seguintes sanções:

14.3.1 Multa de 1% (um) a 10% (dez por cento) do valor da Nota de empenho em caso de atraso e interrupção do fornecimento:

a) Atraso de 01 a 05 dias: multa diária de 1%;

b) Atraso de 06 a 10 dias: multa diária de 3%;

c) Atraso de 10 a 15 dias: multa diária de 5%;

d) Atraso de 15 a 20 dias: multa diária de 8%;

e) Atraso acima de 20 dias: multa diária de 10%.

14.4 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública,





enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação.

14.5 A licitante que apresentar documentação falsa ou deixar de entregar documentação exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver proposta, não celebrar o contrato, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

14.6 O valor das multas aplicadas deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da notificação, podendo o Município através da Secretaria competente, descontar de eventuais pagamentos devidos à licitante, cobrar administrativa ou judicialmente, pelo processo de execução fiscal, com os respectivos encargos previstos em lei.

14.7. Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da respectiva ciência.

14.8 Se o motivo da inexecução das obrigações ocorrer por comprovado impedimento ou de reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pelo Órgão, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

## **15. FISCALIZAÇÃO DO FORNECIMENTO:**

15.1. 7.1. Nos termos do artigo 67, § 1º, da Lei nº 8.666/1993, a Administração irá designar um servidor público pertencente à Secretarias Municipais os senhores JOSE VALTER DE MELO NETO, CPF: XXX.XXX.XXX-XX, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeado pela portaria nº 04/2023, servidora IRIS CARLA SANTOS ALMEIDA, CPF: XXX.XXX.XXX-XXX, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nomeado pela portaria nº 04/2023, JOSE AMINTAS BARRETO ALVES, CPF: XXX.XXX.XXX- XX lotado na Secretaria Municipal de Administração e Finanças para acompanhar e fiscalizar a execução do mesmo, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados.

15.3 De modo geral, o fiscal deve:





**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA**



- a) Certificar-se de que o representante da empresa está ciente das obrigações assumidas pela contratada no fornecimento do objeto;
- b) Dirigir-se formalmente ao representante da contratante para resolver qualquer problema na execução do objeto. Não obtendo êxito, comunicar formalmente ao Gestor;
- c) Fazer-se presente nos locais de entrega do objeto;
- d) Cobrar da contratada o uso do uniforme e crachá por seus empregados alocados para fazer as entregas, quando assim exigido;
- e) Assegurar-se de que o número de empregados alocados para entrega do objeto pela contratada é suficiente para o bom desempenho do fornecimento;
- f) Receber e conferir a nota fiscal de fornecimento emitida pela contratada, certificando (atestando) no corpo da primeira via a entrega do objeto de acordo com a especificação solicitada, na quantidade e qualidade licitada;
- g) Receber todos os documentos/certidões necessários, conforme estabelecido, para a liquidação da despesa e encaminhá-los juntamente com a nota fiscal, para o setor competente para pagamento;
- h) Registrar todas as ocorrências, tais como faltas, atrasos, má execução do fornecimento etc., por parte da contratada, em livro ou sistema próprio;
- i) Notificar a contratada em caso de acidente de trabalho e outras ocorrências;
- j) Notificar a contratada sobre as ocorrências previstas nos subitens 6.1.12 e 6.1.13 deste termo;
- k) Abster-se de tomar decisões e adotar providências que ultrapassem sua área de competência;
- l) Todas as anotações referentes ao contrato devem estar agrupadas em um documento (livro, arquivo digital, ficha e etc.) e ao final da contratação deve fazer parte dos arquivos juntamente com o processo de contratação;
- m) Comunicar formalmente e com antecedência o seu afastamento das atividades de fiscalização para que assuma o substituto;
- n) Encaminhar a Nota Fiscal ao setor competente em tempo hábil para que o pagamento seja efetuado dentro do mês de competência, com vistas a evitar o pagamento de multas;
- o) Comunicar o fim da vigência do contrato de acordo com os seguintes prazos: 05 (CINCO) dias de antecedência;
- p) Solicitar, com a concordância da unidade solicitante, o aditamento no prazo e/ou no objeto do contrato;





**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA**



- q) Assegurar-se que a contratada está fornecendo aos seus empregados os equipamentos de proteção individual – EPI's, conforme a exigência de cada função e posto de trabalho, mantendo ficha de controle de fornecimento de EPI, bem como realizando o treinamento quanto ao seu correto uso;
- r) Assegurar-se que os empregados alocados pela contratada estão utilizando os Equipamentos de Proteção Individual e alertar ao preposto da obrigatoriedade do uso de tais equipamentos;
- s) Verificar se a Contratada está cumprindo todas as obrigações previstas no Edital de Licitação e nos instrumentos congêneres;

---


**16. DAS DISPOSIÇÕES:**

16.1. Independentemente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Prestador Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

---

**17. DO FORO:**

17.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de Ribeirópolis, estado de Sergipe. E para firmeza e como prova de assim haver, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas, tendo sido arquivada uma via na Comissão permanente de Licitação deste Município. Nossa Senhora Aparecida/SE, 13 de novembro de 2023.

  
\_\_\_\_\_  
**JEANE DE JESUS BARRETO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA**  
**Órgão Gerenciador**

\_\_\_\_\_  
**NAEDIA VITORIA SANTOS OLIVEIRA MUNIZ**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**Órgão Participante**

\_\_\_\_\_  
**ARETHA DE FREITAS MORAES**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
**Órgão Participante**



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA**



**FLOR COMERCIO E SERVICOS** Assinado de forma digital por FLOR COMERCIO  
LTDA:45283372000100 E SERVICOS LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.13 17:17:35 -03'00'

**FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**45.283.372/0001-00**  
**FORNECEDOR REGISTRADO**

**TESTEMUNHAS:**

1- \_\_\_\_\_  
Nome:  
CPF:  
2- \_\_\_\_\_  
Nome:  
CPF:



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



ANEXO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DIVISÃO DOS ITENS POR SECRETARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	FMAS	FMS	PREF
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, N° 03, (10,5X18CM), ESTOJO PLÁSTICO	UN	70	20	20	30
2	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO ESPIRAL PT 1 UNIDADE.	UN	26	6	0	20
3	APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS S/DEPOSITO, COMPRIMENTO 2,5 CM LARGURA 1,5 CM, 1 CM ALTURA, APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	UN	165	15	50	100
4	BARBANTE DE SISAL	UN	90	20	20	50
5	BARBANTE FITILHO ROLO 250M COM 1KG	UN	42,95	10	20	50
6	BARBANTE ROLO COM 200 METROS.	UN	85	15	20	50
7	BEXIGA LISA 6.5 DE LATEX, BORRACHA NATURAL, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	530	130	100	300
8	BOLA DE ISOPOR 55MM	UN	300	100	0	200
9	BLOCO AUTOADESIVO, MEDINDO 38X50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES.	UN	320	20	100	200
10	BLOCO AUTOADESIVO, MEDINDO 76X102MM.	UN	380	80	100	200
12	CAIXA ARQUIVO DESMONTAL EM PLOPROPILRNO POLIONDA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS	UN	700	100	100	500
13	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL CRISTAL, TAMANHO OFICO	UN	60	20	20	20
14	CAIXA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO NO TAMANHO 360X250X130MM.	UN	400	100	100	200
15	CANETA EM GEL BRANCA	UN	40	10	10	20
18	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA MÉDIA, TINTA LAVAVEL, ESTOJO COM 12 CORES.	UN	170	70	0	100
21	CANETA PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UN	40	10	10	20
22	CARTOLINA COMUM FARDO COM 100 UNIDADES. BRANCA E AMARELO	UN	350	100	50	200
23	CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDAS	UN	650	300	50	300
24	CARTOLINA LAMINADA CORES DIVERSAS	UN	400	50	50	300
25	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA, VERDE, PINK E AZUL	UN	320	70	50	200
27	CLIPS TAMANHO 4/0 GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	200	50	50	100
28	CLIPS TAMANHO 6/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	UN	200	50	50	100
29	COLA EVA, 90 GRS.	UN	150	30	20	100
30	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO ALTA VISCOSIDADE 20G	UN	130	10	20	100
31	COLA LIQUIDA BRANCA, 90GR, IDEAL PARA COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA,	UN	160	40	20	100





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



	COURO E TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TOXICA.						
32	COLA PARA ISOPOR DE 90 G.	UN	300	50	50	200	
33	COLA PERMANENTE ACRILEX 37 G	UN	170	20	50	100	
34	COLA QUENTE EM BASTÃO, COR SEMI-TRANSPARENTE, FINA.	UN	200	50	50	100	
36	COLA TIPO GLITER 23GR.CORES DIVERSAS	UN	200	50	50	100	
37	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M.	UN	100	20	30	50	
41	ENVELOPE A4 MÉDIO MEDINDO 229X324 CM NA COR AMARELA.	UN	1100	400	200	500	
44	ENVELOPE TIPO OFICIO MEDINDO 240X340 CM NA COR AMARELO.	UN	500	200	100	200	
45	ENVELOPE – TIPO SACO, PAPEL KRAFT, 80G/M², MEDINDO 260X360 MM, NA COR OURO.	UN	300	100	100	100	
46	ESTILETE LARGO, RETRÁCTIL DE PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS: CORTE CONFORTÁVEL-QUEBRA LÂMINAS INTEGRADO, MATERIAL DE PLÁSTICO, LÂMINA 18 MM.	UN	100	20	30	50	
47	EXTRATOR DE GRAMPO.	UN	80	10	20	50	
48	FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19MMX50M, BRANCA, PARA USO EM GERAL, FECHAR EMBALAGENS TRABALHOS DOMÉSTICOS, ESCRITÓRIO.	UN	90	20	20	50	
49	FITA ADESIVA LARGA, GOMADA, EM FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRÍLICO, TRANSPARENTE, EM ROLOS DE 48MMX45	UN	150	50	50	50	
50	FITA ADESIVA, ROLO, DIMENSÕES 12MMX30M PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	105	5	50	50	
53	GIZ TIPO DE CERA CAIXA COM 12 CORES.	UN	220	70	0	150	
54	GRAMPEADOR MINI TAMANHO DO GRAMPO É 24 / 6 - TAMANHO PADRÃO,	UN	30	10	10	10	
55	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM X 4 CM X 5,7CM ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 26/6 E 24/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE.	UN	60	20	10	30	
56	GRAMPOS GALVANIZADOS 23/13 MM CAIXA COM 5000 UNIDADES.	UN	50	10	10	30	
57	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 MM CAIXA C/ 5000 UNIDADES	UN	90	50	10	30	
58	ISOPOR FOLHA MEDINDO 05 MM	UN	35	15	0	20	
60	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 100 FOLHAS C-1000.	UN	45	5	10	30	
61	ISOPOR FOLHA MEDINDO 15 MM	UN	50	30	0	20	
62	JUTA COLORIDA	UN	350	150	0	200	
63	LÁPIS GRAFITE COMUM Nº 02, SEM EMENDAS NA MADEIRA MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES.	UN	100	30	20	50	
64	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS, CAPA DURA DE PAPELÃO.	UN	110	30	30	50	





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



65	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 215X157 MM.	UN	90	10	30	50
66	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA 0.4 M 1.0M	UN	35	5	10	20
67	MASSA DE MODELAR COM 12 LINGOTES EM CORES VARIADAS, ANTIALERGICA, ÁTOXICA, NÃO OLEOSA, E FLEXIVEL, COMPOSTA BASICAMENTE DE ÁGUA, A BASE DE AMIDO, CARBOIDRATO DE CEREAIS, SAL, CORANTE E ESSENCIA, EMBALAGEM COM PESO NO MÍNIMO 100GR, CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO.	UN	300	100	0	200
68	PALITO DE CHURRASCO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	100	40	10	50
69	PALITOS PARA CHURRASCO PC COM 100 UM.	UN	66	6	10	50
71	PAPEL CELAFONE, CORES VARIADAS.	UN	150	50	0	100
72	PAPEL CHUMBO.	UN	115	15	0	100
73	PAPEL CHUMBO PARA OVOS DE PÁSCOA	UN	150	50	0	100
74	PAPEL CREPOM ENCERADO, CORES VARIADAS.	UN	150	50	0	100
75	PAPEL CREPOM SORTIDO 48CMX2M	UN	130	30	0	100
76	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 GLOSSY 130G 50 FLS	UN	73	3	20	50
77	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO A4 130 GRAMAS PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS.	UN	85	15	20	50
78	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS.	UN	120	20	0	100
79	PAPEL LINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	70	20	0	50
80	PAPEL MICROONDULADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80, COR ESTAMPADA. PC 10 UN	UN	70	20	0	50
81	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 20MM.	UN	400	100	100	200
82	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 40MM.	UN	360	60	100	200
83	PASTA AZ LARGA, EM PAPELÃO Prensado, LOMBO LARGO DE 80 MM; MEDINDO 350X280MM, POR ALAVANCA, COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D, COM VISOR, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS, DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE, DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO, ESPESSURA DA CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE. pacote com 04 unidades	UN	500	50	250	200







ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



84	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS, TRANSPARENTE.	UN	350	50	100	1200
85	PASTA TIPO CLASSIFICADOR, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 340X245 MM COM GRAMPO PLÁSTICO E SEM ELÁSTICO.	UN	500	200	100	200
86	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA; WINDOWS 10; MAC OS 10+ E LINUX DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) ALXLARXP4X1,6X0,4CM, PESO APROXIMADO 50G.	UN	80	10	20	50
87	PERCEVEJOS LATONADOS CX COM 100 UND	UN	17	2	5	10
88	PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 30 FLS.	UN	80	20	10	50
89	PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, DOIS FUROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FLS.	UN	65	5	10	50
90	PINCEL ATÔMICO PRETO, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5 MM 8.0MM.	UN	80	20	10	50
91	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR AZUL, VERMELHO E PRETO	UN	80	30	0	50
92	PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. N° 12.	UN	400	350	0	50
93	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE , 7W APL-10, PRÁTICO PARA FAZER REPAROS. COR AZUL, APLICAÇÃO: BASTÃO FINO VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V 50/60HZ.	UN	90	30	10	50
94	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL PEQUENA, 7W APL-10, PRÁTICO PARA FAZER REPAROS. COR AZUL, APLICAÇÃO: BASTÃO FINO VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V 50/60HZ.	UN	70	10	10	50
95	PORTA CANTE/ LAPIS/CLIPES EM ACRILICO, MODELO ESCRITORIO	UN	70	20	20	30
96	POST IT BLOCO C/50 FOLHAS PC COM 4 CORES	UN	35	15	10	10
97	PINCEL CERDAS BRANCA, CHATO LONGO, CABO AMARELO N° 10.	UN	70	20	0	50
98	PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. N° 04.	UN	150	100	0	50
99	PINCEL N° 20	UN	60	10	0	50
100	Prancheta poliestireno oficio cristal TRANSPARENTE	UN	80	20	10	50
101	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX COM 12 UNID	UN	80	20	10	50
102	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 (TRINTA) CM DE COMPRIMENTO, 2,5 (DOIS E MEIO) DE LARGURA, DE BOA QUALIDADE.	UN	150	30	20	100





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA



103	SACO DE SELAFONE TRANSPARENTE 25X36, PC COM 50 UND	UN	90	20	20	50
104	SACOLA PLÁSTICA 30X40 KG	UN	250	100	50	100
105	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 15X20	UN	135	15	20	100
106	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 25X35	UN	135	15	20	100
107	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 20X30	UN	135	15	20	100
108	TESOURA MULTIUSO GRANDE, COM LÂMINAS EM AÇO INOX CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE ANATÔMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM.	UN	135	15	20	100
109	TESOURA PICOTAR INOX 23CM.	UN	130	100	10	20
110	TINTA GUACHE CAIXA C/06 X15ML CORES VARIADAS	UN	300	100	0	200
111	REGISTRADOR (PASTA) AZ, LOMBO ESTRIRO, OF. EM PAPELÃO 53X60MM, COR PRETA	UN	200	50	50	100
112	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, 40 ML.	UN	118	8	10	100
113	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, 20ML.	UN	114	4	10	100
114	TNT EM CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	UN	350	100	50	200
115	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA. PROFISSIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM PACOTES COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	UN	100	0	100	0
116	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA. PROFISSIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM PACOTES COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	UN	300	50	0	250